
EdTRANS transition from school to work (EdTRANS)

Operační program: Evropská územní spolupráce Rakousko – ČR 2007- 2013

Priorita: 1 Socioekonomický rozvoj, cestovní ruch a transfer know-how

Program podpory: 1.3 Rozvoj lidských zdrojů, trh práce, vzdělávání a kvalifikace

Vedoucí partner: Europa Büro des Stadtschulrats für Wien 

Partner: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno

Doba realizace projektu: 1. 3. 2013 – 31. 12. 2014 (22 měsíců)

Rozpočet projektu: 569 868,03 € (z toho SSŠ Brno 262. 307 €) financován z ERDF, ČR, JMK

Cíle projektu:

 Připravit absolventy škol na nové požadavky společného trhu práce obou regionů. 
 Zapojit do spolupráce se školami sociální partnery a tím posílit hospodářský rozvoj obou 

regionů.
 Podpořit společné další vzdělávání pedagogů v oblastech odborného vzdělávání, využití cizího 

jazyka při volbě povolání, managementu škol.

Klíčové aktivity projektu:

 Odborně zaměřené jazykové vzdělávání, zaměřené na jednotlivé druhy povolání, s cílem 
zlepšení kvality a posílení jazykové vybavenosti pedagogů a žáků obou regionů. 

 Společná tvorba metodických, výukových a studijních materiálů a jejich praktické ověření 
(studie, odborné slovníky v cizím jazyce, metodika výuky odborných předmětů). 

 Společné vzdělávání pedagogů v oblastech metodiky a didaktiky jednotlivých předmětů 
zaměřených na obory související s povoláním (realizace společných pracovních schůzek, 
metodických konferencí, pracovních dílen a kulatých stolů).

 Vznik nových partnerství škol se sociálními partnery obou zemí. (realizace společných 
exkurzí, stáží, hospitací do podniků a firem). 

 Společné vzdělávání pedagogů základních a středních škol obou regionů a cílené předávání 
zkušeností škol obou regionů (společná tvorba a realizace vzdělávacích programů, prezentace 
příkladů dobré praxe, mezinárodní konference). 

 Propagace projektu a publicita projektu (společná propagace a publicita do všech oblastí 
veřejného života).




